
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Αγίου Νικολάου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για το προσωπικό που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών στο Δήμο 
Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2020.

3 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης 
Ακινήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Γης κατά το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2020.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Καλαβρύτων για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-
χων του Δήμου Νικολάου Σκουφά για το έτος 2020.

6 Έγκριση αποζημίωσης εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χη-
μικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων έτους 2020 
του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» για τη 
Νοσοκομειακή Μονάδα «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

7 Εγκριση για αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έτους 2020, του 
μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου πλην Ιατρών, 
για το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

8 Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημονικού 
προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννηματάς  - Ο 
Άγιος Δημήτριος» οργανική μονάδα έδρας ΓΝΘ «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ εξάμηνο του έτους 2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφαλμάτων στην 142/21-01-2020 
απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 244/τ.Β’/03.02.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 795 (1)
   Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο 

Αγίου Νικολάου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (ΦΕΚ 143 Α’), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’), όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α’), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’).

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/YΌΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την αριθμ. Φ. 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/
Β’/22-12-2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως 
ισχύει.

7. Το αριθμ. 61791/Σ.15782/04-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργού Εσωτερικών περί της ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου στους Δήμους κατά τη νέα δημοτική περίοδο.

8. Το αριθμ. 1232/27-01-2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Αγίου Νικολάου, με το οποίο προτείνονται δημότες του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 709

7903



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7904 Τεύχος B’ 709/05.03.2020

εν λόγω Δήμου που θα ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Αγίου Νικολάου.

9. Την αριθμ. 916/20-01-2020 βεβαίωση της ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, με την 
οποία βεβαιώνεται η πρόβλεψη πιστώσεων στον ΚΑΕ 
02.00.6131.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου και η αντίστοιχη πρόβλεψη για τα επό-
μενα έτη, για την κάλυψη της δαπάνης αναφορικά με την 
αποζημίωση των ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Αγίου Νικολάου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την ενάσκηση καθηκόντων ληξιάρχων 
σε δημότες του Δήμου Αγίου Νικολάου, ανά Δημοτική 
Ενότητα, ως εξής:

α) στη Δημοτική Ενότητα Αγίου Νικολάου στη Φρου-
δάκη Γεωργία του Ιωάννη και

β) στη Δημοτική Ενότητα Νεάπολης στη Γενειατάκη 
Σοφία του Ιωάννη.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του ΚΑΕ 02.00.6131.01 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 και των επόμενων ετών του Δήμου 
Αγίου Νικολάου, η πίστωση της οποίας έχει προβλεφθεί, 
σύμφωνα με την αριθμ. 916/20-01-2020 βεβαίωση της 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της οικείας Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Με την παρούσα παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη 
απόφαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Αγίου Νικολάου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 6172 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας για το προσωπικό που υπηρε-

τεί στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών στο 

Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40 Α’) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94 Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ  94  Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α’) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47 Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), ανα-
φορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό με το αίτημα αριθμ. 2532/05-02-2020 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θερ-
μαϊκού, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στην εν λόγω Διεύθυνση του φορέα, 
για το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. 2173/30.01.2020 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Θερ-
μαϊκού, ανέρχεται στο ποσό των 1.000,00 € από τις πι-
στώσεις του Π/Υ έτους 2020 του φορέα και θα βαρύνει 
τον παρακάτω Κ.Α.: 02.10.6422. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών στο Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
*ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ (ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)

1 άτομο * 6 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7905Τεύχος B’ 709/05.03.2020

2

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
(ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)

2 άτομα * 2 ημέρες

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 άτομα * 2 ημέρες

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 άτομα * 2 ημέρες

5 ΠΕ OIKONOMIKΟY-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 άτομο * 2 ημέρες

6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 άτομα * 2 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Γ.: 752 (3)
Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Γης κατά το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης και ιδίως το άρθρο 159 παρ. 1, που αφορά 
τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 (ΦΕΚ 47882/
τ.Β’/26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης -επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222  τ.Α’). 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «..δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

5. Του άρθρου 20 «Αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου  - αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015).

6. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επικύρωση της αριθμ. 207/14/15-11-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί σύνταξης του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με ΑΔΑ 6ΧΞΒΟΡ10-Ι4Α.

8. Τη με α/α 617/3-2-2020 (ΑΔΑ ΨΑ2Ψ7ΛΡ-ΦΜ3) από-
φαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την δέσμευση πο-
σού τεσσάρων χιλιάδων (4.000) €, στον προϋπολογισμό 
έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΑΕ 0511 φο-
ρέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 μέχρι 120 ώρες 
έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας εξαιτίας: Α) Της ανάρτησης των δασι-
κών χαρτών και της ύπαρξης μεγάλου αριθμού εκκρεμών 
αιτήσεων, που αφορούν την έκδοση των προβλεπόμε-
νων στην αριθμ. 146776/2459 (ΦΕΚ 3532/τ.Β’/3-11-2016) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
βεβαιώσεων από την υπηρεσία για τα ακίνητα που εμπί-
πτουν σε περιοχές αναδασμών και διανομών και έχουν 
χαρακτηριστεί ως δασικές, ώστε να προσχωρήσουν οι 
διαδικασίες εξέτασης των αντιρρήσεων ή αιτήσεων δι-
όρθωσης προδήλων σφαλμάτων που έχουν υποβάλει 
στα Δασαρχεία οι θιγόμενοι. Β) Της σημαντικής αύξησης 
προσέλευσης πολιτών που ζητούν άμεση εξυπηρέτηση 
για τον εντοπισμό και την χορήγηση στοιχείων ακινήτων 
τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή διανομές ή και 
την διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων, λόγω της υπό 
διενέργεια κτηματογράφησης στις περιοχές Αλμυρού και 
Ρήγα Φεραίου που περιλαμβάνουν κατά το μεγαλύτερο 
μέρος τους εκτάσεις αναδασμών και διανομών. Γ) Της 
απαιτούμενης έρευνας και προεργασίας για την σύνταξη 
από την Υπηρεσία δηλώσεων στο Εθνικό Κτηματολόγιο 
των ακινήτων του Ελλ. Δημοσίου στις υπό κτηματογρά-
φηση περιοχές. Δ) Της αναμενόμενης διενέργειας από την 
υπηρεσία της ηλεκτρονικής διαδικασίας παραχώρησης 
με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4061/2012,εκτάσεων 
περίπου 6.000 στρεμμάτων της πρώην λίμνης Κάρλας. 
Ε) Του μεγάλου αριθμού υποθέσεων ενώπιον της Επιτρο-
πής θεμάτων Γης κι Επίλυσης Διαφορών (κυρίως περί μη 
προβολής δικαιωμάτων του Ελλ. Δημοσίου ή εξαγοράς 
εκτάσεων) οι οποίες απαιτούν σημαντικό χρόνο για την 
προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 
των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00) θα βαρύνει τις 
πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2020,Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, που υπάρχει 
διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7906 Τεύχος B’ 709/05.03.2020

 Αριθμ. απόφ. 511 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαβρύτων για το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αρο-
ανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού για 
την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας ανταποκριτή ΟΑΕΔ, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύ-
των, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλα-
βρύτων.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, θα 
ανέλθει στο ποσό των 3.400,00 ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως:

- ΚΑΕ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.300,00 
ευρώ.

- ΚΑΕ 10-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.100,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6012 και 10-6022 του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) 
υπαλλήλων του Δήμου (τεσσάρων (4) για την υπηρεσία 
Ληξιαρχείου, ενός (1) για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου και ενός (1) ανταποκριτή 
ΟΑΕΔ),για εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευομένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλάβρυτα, 18 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 973 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξι-

άρχων του Δήμου Νικολάου Σκουφά για το έτος 

2020». 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α’).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την αριθμ. 155907/18-10-2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας περί «Ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στις 
Δημοτικές ενότητες του Δήμου Νικολάου Σκουφά Ν. Άρ-
τας» (B’4036).

7. Την αριθμ. 254/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της 5νθήμερης εργασίας και λειτουργίας, 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές, και αργίες (εξαιρετικά), 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των ληξιαρχεί-
ων των δημοτικών ενοτήτων της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, και του τμήματος 
καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πο-
λεοδομίας του Δήμου Νικολάου Σκουφά, η οποία επι-
κυρώθηκε με την αριθμ. 12013/30-1-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 395/
Β’/10-2-2020.

8. Την αριθμ. 233/14-01-2020 απόφαση της Δημάρχου 
Νικολάου Σκουφά για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
σε υπαλλήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά για το έτος 
2020, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 230/Β’/3-2-2020.

9. Την αριθμ. 761/2020 απόφαση της Δημάρχου Νικο-
λάου Σκουφά συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης ληξιάρχων.

10. Τις εγγεγραμμένες συνολικές πιστώσεις στο προ-
ϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 και ειδικά στον Κ.Α 
10-6012.002 (6.000 ευρώ).

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες κατά το οικονομικό έτος 2010 για την αντιμε-
τώπιση:

α) του αυξημένου όγκου εργασιών της υπηρεσίας των 
ληξιαρχείων λόγω έκδοσης αδειών ταφής, σύνταξης λη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7907Τεύχος B’ 709/05.03.2020

ξιαρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε 
καθημερινή βάση,

β) ομοίως κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το έτος 2020 με αμοιβή έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους τέσσερεις (4) 
διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά 
οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, εκτε-
λούν και την υπηρεσία των ληξιαρχείων των Δ.Ε Πέτα, 
Κομποτίου, Αράχθου και Κομμένου του Δήμου, και καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους 
κατά τις απογευματινές ώρες.

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το έτος 2020 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες 
με αμοιβή έως 96 ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από 
τους τέσσερεις (4) διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά οι οποίοι εκτελούν και την υπηρεσία 
των ληξιαρχείων των Δ.Ε Πέτα, Κομποτίου, Αράχθου και 
Κομμένου του Δήμου, λόγω του μεγάλου φόρτου εργα-
σίας για την καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου 
αποβιωσάντων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πέτα, 13 Φεβρουαρίου 2020

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ   

I

 Αριθμ. 3347 (6)
Έγκριση αποζημίωσης εφημεριών Επιστημονι-

κού Προσωπικού, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-

μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 

Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 

έτους 2020 του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΑ» για τη Νοσοκομειακή Μονάδα «ΕΛΕ-

ΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»/Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»  

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την αριθμ. Υ4α/οικ.112143/23-11-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3285/Β’/10-12-2012) Οργα-
νισμός του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

2. Την αριθμ. Υ4δ/Γ.Π. οικ. 53080 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/1/6/2005) 
υπουργική απόφαση σχετικά με εναλλασσόμενη καθη-
μερινή εφημερία των Νοσοκομείων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354 (ΦΕΚ 176/
τ.Α’/2015), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/2017).

4. Το από 15/11/2019 ηλεκτρονικό μύνημα του Οικονο-
μικού Τμήματος του Νοσοκομείου με στοιχεία δαπάνης 
έτους 2020 για εφημερίες επιστημονικού προσωπικού.

5. Το αριθμ. 5/3.2.2020 υπηρεσιακό σημείωμα του Οι-
κονομικού Τμήματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν.  3368/2016 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 64 και 108 του ν. 4486/2017 
(ΦΕΚ 115/τ.Α’/7.8.2017).

8. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23.12.2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας.

9. Την αριθμ. 5001/31.01.2020 απόφαση 1ης Υ.Πε Ατ-
τικής, αποφασίζει και εγκρίνει:

Τον αριθμό των είκοσι ένα (21) υπαλλήλων για αποζη-
μίωση εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων, έως 31/12/2020, με 
1.968 εφημερίες και ετήσιο κόστος 122.000,00 € (ΚΑΕ: 
0261, 0263,) ως η αριθμ. 5001/31.01.2020 απόφαση 1ης 
Υ.ΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ για αποζημίωση εφημεριών του επιστη-
μονικού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΠΑ   

Ι

 Αριθμ. 3348 (7)
Έγκριση για αμοιβή υπερωριακής,νυκτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έτους 2020, 

του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου πλην Ιατρών, 

για το Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»/Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την αριθμ. Υ4α/οικ.112143/23-11-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3285/Β’/10-12-2012) Οργα-
νισμός του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

2. Την αριθμ. Υ4δ/Γ.Π. οικ. 53080 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/1-6-2005) 
υπουργική απόφαση σχετικά με εναλλασσόμενη καθη-
μερινή εφημερία των Νοσοκομείων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(ΦΕΚ  176/τ.Α’/2015), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 102 του ν.  4461/2017 
(ΦΕΚ 38/τ.Α’/2017).

4. Το από 15/11/2019 ηλεκτρονικό μύνημα του Οικονο-
μικού Τμήματος του Νοσοκομείου με στοιχεία δαπάνης 
έτους 2020 για αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης νυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7908 Τεύχος B’ 709/05.03.2020

κτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου, πλην Ιατρών.

5. Το αριθμ. 5/3.2.2020 υπηρεσιακό σημείωμα του Οι-
κονομικού Τμήματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν.  3368/2016 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 64 και 108 του ν. 4486/2017 
(ΦΕΚ 115/τ.Α’/7.8.2017).

8. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23.12.2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας.

9. Την αριθμ. 5002/31.01.2020 απόφαση 1ης Υ.Πε Ατ-
τικής, αποφασίζει και εγκρίνει:

Τον αριθμό των τετρακοσίων ενενήντα (490) υπαλ-
λήλων για αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης νυκτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μονίμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου, πλην Ιατρών έτους 2020, με 250.000 
ώρες και ετήσιο κόστος 636,000 € (ΚΑΕ: 0261, 0263) ως 
η αριθμ. 5002/31.01.2020 απόφαση 1ης Υ.ΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 
για καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής,νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΠΑ   

Ι

 Αριθμ.πράξης. 68 (8)
Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημονι-

κού προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού προ-

σωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννη-

ματάς - Ο Άγιος Δημήτριος» οργανική μονάδα 

έδρας ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2019». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1)Την αριθμ. Υ4α/οικ. 123895 απόφαση (ΦΕΚ 3515/

Β’/31-12-2012) των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής 
μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης-Υγείας 
«Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ.Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος».

2) Τον Οργανισμό λειτουργίας του Νοσοκομείου 
(Αποφ. Υ4α/οικ. 112173/2012 ΦΕΚ 3280/τ.Β’/10-12-2012).

3) Τις διατάξεις του ν. 2470/1997 (ΦΕΚ 40.τ.Α’/1997).
4) Τις διατάξεις του ν. 4354/2015, του άρθρου 20, (περί 

περιορισμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής ερ-
γασίας).

5) Τις διατάξεις του ν. 3979/2011, περί ορισμού των 
εβδομαδιαίων ωρών εργασίας.

6) α. Την αριθμ. Γ4β/ΓΠοικ.90622/23-12-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια και β. Την αριθμ.  
Γ4β/ΓΠοικ.90623/23-12-2019 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια».

7) Το απόσπασμα των πρακτικών της 21ης/28-11-2019 
(θέμα 6ο) τακτικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομεί-
ου με το οποίο αποφασίστηκε η έγκριση του προγραμ-
ματισμού για το έτος 2020 των ωρών απασχόλησης του 
ιατρικού, του λοιπού και του επιστημονικού προσωπι-
κού του Νοσοκομείου (εκτός ιατρών) με σχέση εργασίας 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και ειδικότερα για την 
απασχόληση του, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τη νύχτα, καθώς και εξαιρέσιμες ημέρες.

8) Τις αριθμ. 154/4-2-2020 (ΑΔΑ:61Σ3ΟΡΕΠ-ΩΨΨ) και 
155/4-2-2020 (ΑΔΑ:6ΧΩΜΟΡΕΠ-Π2Υ) αποφάσεις του 
Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας, με την οποία εγκρί-
θηκε το ποσό των 449.000,00 ευρώ ως αποζημίωση για 
κάλυψη πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και Ιδιωτικού 
Δικαίου προσωπικού (υπερωριών, νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων), το οποίο χρεώθηκε στους ΚΑΕ 0261 και 0263 
και 31.000,00 ευρώ ως αποζημίωση για την κάλυψη των 
εφημεριών του Επιστημονικού Προσωπικού, το οποίο 
χρεώθηκε στον ΚΑΕ 0261, για το έτος 2020.

9) Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη λήψης μέτρων (υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού) για την εύρυθμη λει-
τουργία του, όπως φαίνεται ακολούθως για το Α’_εξά-
μηνο του 2020:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 2 86

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 1 18

ΧΗΜΙΚΟΙ 1 24

ΣΥΝΟΛΟ 4 128

ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ- 

ΙΔΑΧ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΠΕ 15 1100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7909Τεύχος B’ 709/05.03.2020

TE 170 2060

ΔΕ 113 1580

ΥΕ 51 950

ΣΥΝΟΛΟ 349 5690

ΙΔΟΧ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

TE 6 180

ΔΕ 3 70

YE 29 560

ΣΥΝΟΛΟ 38 810

10) Το γεγονός ότι για την συνεχή λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακολούθως 
για το Α’ εξάμηνο του 2020:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 430 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 76.338 ώρες, αποφασίζει:

Εγκρίνει τις εφημερίες του μόνιμου επιστημονικού 
προσωπικού, πλην ιατρών, την υπερωριακή έως 120 
ώρες, νυκτερινή έως 96 ώρες και εξαιρέσιμων ημερών 
έως 96 ώρες εργασία, του μόνιμου Νοσηλευτικού και 
λοιπού προσωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» ορ-
γανική μονάδα έδρας ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (9) 
 Στην 142/21-01-2020 απόφαση του Δημάρχου Μυτι-

λήνης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 244/τ.Β’/03.02.2020, 
γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 2289 διορθώνονται οι πίνακες ως εξής:
- από το εσφαλμένο:

«3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

2 2 TE Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

ΣΥΝΟΛΟ: 2

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 1 TE Μηχανολόγων Μηχανικών

2 2 ΔΕ Διοικητικού

ΣΥΝΟΛΟ: 2
»
στο ορθό:
«3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

2 1 TE Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

ΣΥΝΟΛΟ: 2

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 1 TE Μηχανολόγων Μηχανικών

2 1 ΔΕ Διοικητικού

ΣΥΝΟΛΟ: 2
»
- από το εσφαλμένο:
«5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

A/A
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 2 ΔΕ Διοικητικού

2 1 TE Διοίκησης Μονάδων Τοπ. 
Αυτ/σης

3 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4 1 ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων)

ΣΥΝΟΛΟ 5
»
στο ορθό:
«5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7910 Τεύχος B’ 709/05.03.2020

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 2 ΠΕ Διοικητικού

2 1 TE Διοίκησης Μονάδων Τοπ. 
Αυτ/σης

3 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4 1 ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων)

ΣΥΝΟΛΟ 5
»
και από το εσφαλμένο:
«6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 4 ΠΕ Οικονομικού

2 7 TE Διοικητικού

3 4 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

4 1 TE Διοικητικού - Λογιστικού

5 1 TE Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

6 16 ΔΕ Διοικητικού

7 1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

ΣΥΝΟΛΟ 34

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 4 TE Λογιστικού

2 7 TE Διοίκησης Επιχειρήσεων

3 4 ΔΕ Διοικητικού

ΣΥΝΟΛΟ 34
»
στο ορθό:
«6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 4 ΠΕ Οικονομικού

2 7 ΠΕ Διοικητικού

3 4 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

4 1 TE Διοικητικού - Λογιστικού

5 1 TE Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.

6 16 ΔΕ Διοικητικού

7 1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

ΣΥΝΟΛΟ 34

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 1 TE Λογιστικού

2 1 TE Διοίκησης Επιχειρήσεων

3 3 ΔΕ Διοικητικού

ΣΥΝΟΛΟ 5
»
2. στη σελίδα 2290 διορθώνονται οι πίνακες ως εξής: 
από το εσφαλμένο:
«7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

2 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Μηχανολόγων Μηχανικών)

3 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών)

4 2 TE Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

5 1 TE Μηχανικών (Δομικών 
Μηχανικών)

6 2 TE Διοικητικού - Λογιστικού

7 1 ΔΕ Προσωπικού - 
Λογιστικού

8 1
ΣΥΝΟΛΟ 10

»
στο ορθό:
«7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

2 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Μηχανολόγων Μηχανικών)

3 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών)

4 2 TE Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών)

5 2 TE Μηχανικών (Δομικών 
Έργων)

6 1 TE Μηχανικών (Ηλ. 
Μηχανικών)

7 1 TE Διοικητικού - Λογιστικού
8 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

ΣΥΝΟΛΟ 10
»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7911Τεύχος B’ 709/05.03.2020

και από το εσφαλμένο:

«9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (δεύτερος 

πίνακας)

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Αρχιτεκτόνων Μηχανικών)

2 1 TE Μηχανικών 
(Μηχανολόγων Μηχανικών)

3 2 ΔΕ Διοικητικού

4 1 ΠΕ Τεχνιτών

5 1 ΠΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

ΣΥΝΟΛΟ 6

»

στο ορθό: 
«

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ

1 1 ΠΕ Μηχανικών 
(Αρχιτεκτόνων Μηχανικών)

2 1 TE Μηχανικών 
(Μηχανολόγων Μηχανικών)

3 2 ΔΕ Διοικητικού

4 1 ΔΕ Τεχνιτών

5 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

ΣΥΝΟΛΟ 6
» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7914 Τεύχος B’ 709/05.03.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02007090503200012*


		2020-03-06T10:23:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




